
 
 

VIDARON  EXTERIÉROVÝ LAK 
Technický list Poslední aktualizace: 2015-01-26 

VIDARON  EXTERIÉROVÝ LAK 

UV Nano-Blocker 
Odolnost vůči povětrnostním vlivům 
Elastický a trvalý nátěr  
Zvýšená odolnost  vůči drhnutí, poškrábání a mechanickému poškození 
Velmi snadná aplikace 
Pro exteriér 

POPIS VÝROBKU 

Moderní lak určený pro lakování dřeva, které se používá venku. Chrání lak před 
destruktivními účinky vody, variabilních povětrnostních podmínek a vlhkosti. Moderní 
formulace UV NANO-BLOCKER, založenými na disperzi nanočástic oxidu ceričitého chrání 
dřevěná vlákna před degradací způsobenou UV zářením. 

POUŽITÍ 
Pro dekorativní a ochranný nátěr dřeva a materiálů na bázi dřeva použitých v interiéru i 
exteriéru.  
VLASTNOSTI VÝROBKU 
Skupenství: tekutina  
Vzhled nátěru: saténový lesk, lesk  
Hustota, 20±0,1°C  maximálně, [g/cm³] 0,98  
Čas vysušení nátěru při teplotě  20 ± 2 ° C při relativní vlhkosti vzduchu 55 ± 5%  
- [stupeň 1,nejvíce [h] 12  
- [stupeň 1,nejvíce [h] 20  
ZPŮSOB POUŽITÍ 

 Příprava podkladu 

 Povrch by měl být hladký, suchý, rovný, čistý, bez skvrn, prachu a stop pryskyřice. 
 Dřevo znečištěné pryskyřicí a mastné umyjte technickým benzínem.  
 Nové dřevo používané venku v zájmu lepší ochrany vůči  biologickým škůdcům, se 

doporučuje natírat  bezbarvou ochrannou a dekorativní impregnací VIDARON. 
 Zničené nátěry  olejových barev špatně přilnavé k povrchu odstraňte, vyčistěte, 



pokud je to nutné, vyplňte všechny dutiny tmelem. 
 Kvalitní staré nátěry přebruste  jemným brusným papírem a odstraňte prach 

 Příprava výrobku 

  Lak pečlivě promíchejte. 
 Pokud je to nutné, zředíte ho do pracovní viskozity olejovo-ftalové ředidlem, nebo 

syntetickým ředidlem vyrobeným FFiL Śnieżka SA v množství maximálně do 5%. 

 Lakování 

 Lakujte štětcem nebo válečkem (výrobkům s dodavatelskou viskozitou) nebo 
stříkáním. 

 Další vrstvy nanášejte po cca. 12 h (nízká teplota a vysoká vlhkost vzduchu prodlužují 
dobu schnutí). 

 Mezi vrstvami laku aplikujte interlaminární broušení. 
 Nejlepší dekorativní efekty jsou získány aplikací 2 vrstev. 

PARAMETRY  APLIKACE PRO JEDNOTLIVÉ METODY 

APLIKAČNÍ PARAMETRY  

viskozita ředění průměr 
trysky pistole  

Aplikační 
tlak  

APLIKAČNÍ METODY  

 
[s] [%] [mm] [MPa] 

doporučený 
počet vrstev 

štětec, váleček  obchodní 
podoba - - - 2 

Pneumatický nástřik  25-35 - 1,3-1,4 0,3-0,5 2 

Hydrodynamický 
nástřik    * 

Dodavatelská 
viskozita  

- 0,23 

Vzduch 
0,15  

Materiál 
0,35 

2 

* Nástřik byl proveden zařízeními firmy Graco, model 395 ST PRO Falcon 20:1 
MINIMÁLNÍ TRVANLIVOST 

24 měsíců od data výroby 

BALENÍ 
200ml, 1L, 3L, 5L, 10L 
VYDATNOST 

 do 12 m²/l v jedné vrstvě v závislosti na savosti podkladu  

ODSTÍNY 



Bezbarvý 

VOC 
Limit obsahu VOC pro tenhle výrobek (kat A/e/SB), 400 g/l (2010). Výrobek obsahuje max. 
400g/l. 
NORMY, ZKOUŠKY A OSVĚDČENÍ 

druh III- povlak 

BOZP a protipožární ochrana 

SKLADOVÁNÍ:  

Teplota skladování +5ºC až +25ºC  

 

NEBEZPEČÍ 

Obsahuje: Uhlovodíky, C9-C11, n-alkány, izoalkány, cyklické, <2% aromátů, 2-metylpropán-
1-ol. 

H226  Hořlavá kapalina a páry. 
H412 Působí velmi toxicky na vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
H318  Způsobuje vážné poškození očí 
H336 Může způsobit ospalost a závraty. 
EUH066 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 
obsahuje (2-etylhexanoát) kobaltu, oximový bután-2-on,. Může vyvolat alergickou reakci.  
P101  Pokud je nutná lékařská pomoc, mějte se sebou obal výrobku nebo etiketu . 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P103 Před použitím si přečtěte etiketu.  
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
P303+P361+P353  V PŘÍPADĚ KONTAKTU S KŮŽÍ (nebo s vlasy)  Okamžitě odstraňte 
kontaminované oblečení. Opláchněte kůži vodou / sprchou. 
P501 Obsah / obal odstraňujte v souladu s regionálními /státními/ mezinárodními předpisy.   

POZOR! 
Informace obsažené v listu jsou určeny k zajištění optimálního využití výrobku, nejsou však 
základem pro právní odpovědnost výrobce, protože podmínky výkonu jsou mimo jeho 
kontrolu. Jakýkoliv zásah do složení výrobku je nepřijatelný a může výrazně snížit kvalitu 
použitého materiálu. V případě kombinování s produkty jiných výrobců neneseme jakoukoliv 
zodpovědnost za kvalitu nátěrového systému. Výše uvedené informace byly zpřístupněny v 
dobré víře, podle aktuálního stavu znalostí a praktických zkušeností. Výrobce si vyhrazuje 
právo na změnu obsahu v dalších vydáních bez předchozího upozornění příjemců. 
Strana &p;/&P; Aktualizace:2015-01-26 



Fabrika barev a laků Śnieżka a.s., 39-102 Lubzina 34A, Zpráva: 39-207 Brzeźnica, ul. Dębicka 44 
Tel. + 48 14 681 11 11, fax +48 14 682 22 22, Obchodní rejstřík KRS 0000060537 XII Hospodářské oddělení KRS v Rzeszově 
DIČ: 818-14-33-438, Základní kapitál plně splacen: 12 617 778 zł,  www.vidaron.pl 

Infolinka: 801 500 801 (Náklady na volání podle sazebníku operátora) 


